
♦♦♦4
Veldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

17.048 I 17bs00022 
30 mei 2017 
21
Programmering bedrijventerreinen Stedelijk Gebied 
Eindhoven

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 april 2017,
nr. 17.047

overwegende dat

» een goed vestigingsklimaat voor bedrijven helpt bij het waarmaken van de 
regionale Brainport ambities;

* Het Stedelijk Gebied een teveel aan nieuwe bedrijventerreinen op de planning 
heeft staan en een aantal terreinen heeft die minder courant zijn;

» het daarom belangrijk is om als negen gemeenten binnen het Stedelijk Gebied 
Eindhoven te komen tot een gezamenlijke programmering van bedrijventerreinen;

« consultatie van de marktpartijen heeft geleid tot een programmeringsvoorstel 
waarbij bedrijventerreinen worden geschrapt of toegewezen aan specifieke 
bedrijven of sectoren;

» daarnaast ook wordt voorgesteld om een Regionaal Ontwikkelingsfonds in te 
stellen voor kansrijke initiatieven die voor de toekomst vitale bedrijventerreinen 
garanderen;

* hierdoor werkgelegenheid, innovatie en economisch toegevoegde waarde 
ontstaat;

gelet op het Bestuursconvenant 2013;

besluit:

1. In te stemmen met het totale afsprakenpakket bestaande uit:
a. programmering bedrijventerreinen Stedelijk Gebied Eindhoven 2016
b. financieel arrangement programmering bedrijventerreinen Stedelijk Gebied 

Eindhoven 2016
c. businessplan Regionaal Ontwikkelingsfonds Werklocaties SGE inclusief 

financiering
d. allonge behorende bij het Bestuursconvenant 2013



Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare
vergadering van 30 mei ^017

mr. G.M.W.MNW 
griffier

clrsT J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter

2/2


